
 

 

 

      
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЯБЛИКОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
15.03.2023 №МЗБ-01-03-37/23 
 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства района Зябликово 

на II квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Зябликово города 

Москвы К.И. Князева от 13.03.2023 №ЗБ-16-106/3, Совет депутатов 

муниципального округа Зябликово решил:       

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства района Зябликово на II квартал 2023 

год (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного 

административного округа города Москвы и управу района Зябликово города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

  3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Зябликово www.mos-zyablikovo.ru.   

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зябликово Семёнова Д.В. 

 

Глава муниципального  

округа Зябликово                                                                          Д.В. Семёнов

http://www.mos-zyablikovo.ru/


                                                                                                                                                                                  Приложение  

                                                                                                                                                                                  к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                                                  муниципального округа Зябликово 

                                                                                                                                                                                  от 15.03.2023 №МЗБ-01-03-37/23 

 

 

 
 

ПЛАН 

проведения досуговых и спортивных 

мероприятий с населением района Зябликово 

на 2 квартал 2023 год 

 
№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

программы/календарной 

даты 

Место 

проведения 

Предполагаемое 

кол-во 

участников 

Ответственный 

организатор 

мероприятия 

Объем 

финансирования 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Спортивные мероприятия 

1 апрель Соревнования по 

спортивным 

единоборствам – 

«Кожаная перчатка» 

Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

40 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

2 апрель Соревнования по 

городошному спорту 

среди жителей 

старшего возраста 

Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

60 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

3 апрель Спортивно-

патриотическое 

мероприятие 

"Зарница" 

Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения молодежи к 

здоровому образу жизни 

Стадион ГБОУ  

Школа №1569 

"Созвездие"  

Мусы Джалиля 

ул., 

 д.36, корп.2 

300 Заместитель 

главы управы 

Шевчук В.А. 

0,000 



4 июнь Соревнования по 

женскому футболу 

«Кожаный мяч», под 

девизом «Нет 

наркотикам!» 

Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

Спортивная 

площадка 

Мусы Джалиля 

ул., 

 д.29, корп.1 

35 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

Мероприятия военно-патриотического и гражданского воспитания 

5 апрель Выставка работ 

творческих студий 

«Космос – далёкий и 

близкий», 

посвященный Дню 

космонавтики 

Выставка военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках Дня 

космонавтики 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Мусы Джалиля 

ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

40 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

6 апрель Мемориально - 

патронатная акция у 

памятника  Герою 

Советского Союза, 

поэту Мусе 

Джалилю, в рамках 

Международного 

дня освобождения 

узников фашистских 

концлагерей 

Мероприятие военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

Мусы Джалиля 

ул.,  

влад.2 

 Памятник Герою 

Советского 

Союза, поэту 

Мусе Джалилю 

30 Заместитель 

главы управы 

Шевчук В.А. 

0,000 

7 апрель Литературная 

игровая программа к 

Всемирному Дню 

космонавтики  

"Властелины 

бесконечности" 

Мероприятие военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека №145 

Мусы Джалиля 

ул., 

д.34, корп.4 

10 Главный 

библиотекарь 

 Козина М. Л. 

0,000 



8 апрель Мастер - класс для 

детей волшебный 

пластилин 

 "Космическое 

путешествие" 

Мероприятие военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека №144 

 Ореховый 

бульвар, 

 д.37, корп.2А 

10 Главный 

библиотекарь 

Костерова А.Е. 

0,000 

9 апрель Книжно-

иллюстративнная 

выставка в рамках 

празднования Дня 

космонавтики 

 "Через книги - к 

звездам" 

Выставка военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках Дня 

космонавтики 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека №145  

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3 

35 Заведующий 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 

10 апрель Шахматный турнир, 

посвященный Дню 

космонавтики 

«Поехали» 

Мероприятие военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

и приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Мусы Джалиля 

ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

40 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

11 июнь Книжно-

иллюстративная 

выставка, 

посвященная Дню 

России  

"Россия: история и 

символы" 

Выставка военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках Дня России 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека №145  

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3 

35 Заведующий 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 

12 июнь Выставка эссе в 

рамках празднования 

Дня России 

"Здесь Родины моей 

начало" 

Выставка военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках Дня России 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека №144 

 Ореховый 

бульвар, 

 д. 37, корп.2А 

50 Библиотекарь 

Быкова Г.А. 

0,000 



13 июнь Соревнования по 

большому теннису 

«Решающий мяч», 

посвященные Дню 

России 

Мероприятие военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

и приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

Спортивная 

площадка 

Мусы Джалиля, 

ул.,  

д.9, корп.6 

45 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

14 июнь Мероприятие в 

рамках празднования 

Дня России 

"Моя Родина". 

Раздача ленточек 

триколор, 

поздравление 

жителей с 

праздником 

Мероприятие военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

Площадка у ТЦ 

«Столица» 

Кустанайская ул., 

д.6 

75 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

15 июнь Соревнования на 

Кубок Главы управы 

по городошному 

спорту «Главная 

фигура», 

посвященные Дню 

России 

Мероприятие военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

и приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

Спортивная 

площадка 

Задонский 

проезд,                                                                               

  д.24, корп.2 

70 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

16 июнь Книжно-

иллюстративная 

выставка, 

посвященная Дню 

памяти и скорби 

"Пусть память будет 

светлой, будет 

вечной…" 

Выставка военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках Дня скорби 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека №145  

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3 

35 Заведующий 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 



17 июнь Иллюстративная 

выставка - память 

 "Вспомним всех 

поименно…" 

Выставка военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках Дня скорби 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека №144 

 Ореховый 

бульвар, 

 д.37, корп.2А 

50 Библиотекарь 

Быкова Г.А. 

0,000 

18 июнь Мемориально-

патронатная акция в 

«День памяти и 

скорби» 

Мероприятие военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках Дня скорби 

Мусы Джалиля 

ул., 

 влад.2 

 Памятник Герою 

Советского 

Союза, поэту 

Мусе Джалилю 

15 Заместитель 

главы управы  

Шевчук В.А. 

0,000 

19 июнь Мемориально-

патронатная акция в 

«День памяти и 

скорби» 

Мероприятие военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках Дня скорби 

Шипиловская ул.,  

влад. 43 

 Сквер Победы 

15 Заместитель 

главы управы  

Шевчук В.А. 

0,000 

Спортивные мероприятия, проводимые в рамках спартакиад 

 "Спорт для всех" 

"Московский двор - спортивный двор!" 

20 апрель Соревнования по 

настольному 

теннису «Лучшая 

подача» 

Мероприятие, проводимое 

в рамках Московской 

спартакиады  

"Спорт для всех" 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

35 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

21 апрель Соревнования по 

шашкам с участием 

активных жителей 

района. 

Мероприятие, проводимое 

в рамках Московской 

спартакиады 

 "Спорт для всех" 

ГБУ ДСЦ 

 "Мир молодых",  

Мусы Джалиля 

ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

35 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 



22 май Турнир по шашкам – 

первенство ГБУ 

ДСЦ «Мир 

молодых» с 

участием активных 

жителей района 

«Сразу в дамки» 

Мероприятие, проводимое 

в рамках Московской 

спартакиады 

 "Спорт для всех" 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

30 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

Мероприятия, проводимые с участием несовершеннолетних детей, состоящих на учете в КДН и ЗП 

23 апрель Круглый стол 

 «Мы против 

наркотиков!» 

Мероприятие 

организованно с целью 

пропаганды здорового 

образа жизни среди 

подростков 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Мусы Джалиля 

ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

35 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

24 май Круглый стол   

«За шаг  до 

наркотиков» 

Мероприятие 

организованно с целью 

пропаганды здорового 

образа жизни среди 

подростков 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Мусы Джалиля 

ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

30 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

25 июнь Выставка плакатов  

«Нет наркотикам», 

посвященная 

Международному 

Дню борьбы с 

наркоманией 

Выставка организована с 

целью пропаганды 

здорового образа жизни 

среди подростков 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

30 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

Спортивные мероприятия, проводимые с участием лиц с ограниченными возможностями здоровья 

26 май Соревнования по 

петанку 

«Серебристый шар» 

Мероприятие с участием 

лиц с ограниченными 

физическими 

возможностями здоровья 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

40 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 



Мероприятия военно-патриотического и гражданского воспитания  

в рамках реализации Проекта "Дни воинской славы России" 

27 апрель Открытие летнего 

сезона - 

соревнование по 

большому теннису 

«Главный микст» в 

рамках празднования 

Дня Победы 

Мероприятие в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

Спортивная 

площадка 

Мусы Джалиля, 

ул.,  

д.9, корп.6 

40 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

28 апрель Соревнования по 

петанку  

«Мы помним, мы 

гордимся»,  

посвященные Дню 

Победы 

Мероприятие в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

40 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

29 май Книжно-

иллюстративная 

выставка ко Дню 

Победы в рамках 

патриотического 

уголка им. Мусы 

Джалиля 

 "И снова май!" 

Выставка в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека №145   

Мусы Джалиля 

ул., 

 д.34, корп.4 

30 Главный 

библиотекарь 

 Козина М. Л. 

0,000 

30 май Книжно-

иллюстративная 

выставка посвящена 

Дню Победы 

"Сквозь метель 

войны!" 

Выставка в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека №145  

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3 

35 Заведующий 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 

31 май Шоу китчен  

"Полевая кухня" 

Выставка в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека №144 

 Ореховый 

бульвар, 

 д.37, корп.2А 

20 Главный 

библиотекарь 

Костерова А.Е. 

0,000 



32 май Шахматный   турнир 

 «Первый ход»,  

посвященный Дню 

Победы 

Мероприятия военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Мусы Джалиля 

ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

30 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

33 май Патриотический 

митинг-концерт 

"Должны мы свято в 

памяти хранить" с 

возложением цветов 

в рамках 78-й 

годовщины Победы 

в Великой 

Отечественной 

войне  

1941-1945 гг. 

Мероприятияв рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

Шипиловская ул.,  

влад. 43 

 Сквер Победы 

(сцена) 

50 Заместитель 

главы управы  

Шевчук В.А. 

0,000 

34 май Соревнования по 

спортивным 

единоборствам в 

рамках празднования 

Дня Победы 

Мероприятия в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

35 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

35 май Мемориально-

патронатная акция у 

Памятника Героя 

Советского Союза, 

поэта Мусы 

Джалиля, в рамках 

Дня Победы с 

участием кадетов, 

ветеранов, активных 

жителей района 

Мероприятия в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

Мусы Джалиля 

ул., влад.2 

 Памятник Герою 

Советского 

Союза, поэту 

Мусе Джалилю 

50 Заместитель 

главы управы  

Шевчук В.А. 

0,000 

36 май «Вахта памяти» у 

Стеллы защитникам 

Родины в сквере 

Победы, 

посвященная Дню 

Победы 

Мероприятия в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

Сквер Победы 

Шипиловская ул., 

влад.43 

50 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 



37 май Патриотическое 

мероприятие студий 

ГБУ ДСЦ  "Мир 

молодых"  

ко Дню Победы 

«Памяти дедов 

будем достойны!» 

Мероприятия в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Мусы Джалиля 

ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

30 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

38 май Турнир по большому 

теннису в рамках 

празднования Дня 

Победы 

Мероприятия в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

Спортивная 

площадка  

Мусы Джалиля 

ул.,  

д.9, корп.6 

40 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

39 май Фестиваль «Городки 

для всех» открытие 

летнего сезона в 

честь Дня Победы. 

Мероприятия в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

45 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

40 июнь «Вахта памяти» у 

Стеллы защитникам 

Родины в сквере 

Победы, 

посвященная Дню 

памяти и скорби 

Мероприятия в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

Сквер Победы 

Шипиловская ул.,  

влад. 43 

35 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

41 апрель Шоу Китчен. 

Культ еды "Питание 

и духовность" 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга и 

духовно-нравственного 

просвещения населения 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека №144 

 Ореховый 

бульвар, 

 д.37, корп.2А 

20 Главный 

библиотекарь 

Костерова А.Е. 

0,000 

42 апрель Литературная 

гостиная с участием 

театрально-

библиотечной 

студии 

"Жизнь, слезы и 

истина…" 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга и 

духовно-нравственного 

просвещения населения 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека №144 

 Ореховый 

бульвар, 

 д.37, корп.2А 

20 Главный 

библиотекарь 

Костерова А.Е. 

0,000 



43 апрель Онлайн-конкурс 

любительских 

фотографий 

«Ракурс» 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга и 

духовно-нравственного 

просвещения населения 

Интернет 

ресурсы 

50 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

44 апрель Праздник двора 

 в рамках 

празднования 

Международного 

Дня солидарности 

молодежи 

 «Энергия 

будущего» 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга 

Детская 

площадка 

Задонский 

проезд,  

д.24, корп.1 

100 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

45 апрель Мастер-класс в 

рамках празднования 

Международного 

Дня солидарности 

молодежи  

«Энергия будущего» 

с участием активных 

жителей и молодежи 

района 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга и 

духовно-нравственного 

просвещения населения 

Детская 

площадка 

Задонский 

проезд,  

д.24, корп.1 

30 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

46 апрель Информационное 

мероприятие по 

ОБЖ ко Дню 

пожарной охраны 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга и 

духовно-нравственного 

просвещения населения 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Мусы Джалиля 

ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

30 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

47 апрель Презентация 

"Праздничная 

архитектура – 

московское барокко" 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга, 

просветительского и 

эстетического развития 

населения 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека №144 

 Ореховый 

бульвар, 

 д.37, корп.2А 

15 Библиотекарь 

Попкова М. А. 

0,000 



48 апрель Книжно-

иллюстративная 

выставка, посвящена 

200-летию со дня 

рождения 

Александра 

Николаевича 

Островского 

 "Великий мастер 

русской драмы" 

Выставка организована с 

целью духовно-

нравственного 

просвещения жителей 

района Зябликово 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека №145  

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3 

35 Заведующий 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 

49 апрель-май Конкурс рисунков в 

рамках Дня защиты 

детей 

 «Зябликово глазами 

детей» 

Конкурс организован с 

целью организации 

досуга, просветительского 

и эстетического развития 

Кустанайская ул., 

 д.3, корп.2 

100 Заместитель 

главы управы  

Шевчук В.А. 

0,000 

50 май Книжно-

иллюстративная 

выставка ко Дню 

славянской 

письменности и 

культуры 

"Глаголи - Добро 

Есть" 

Выставка направлена на 

поддержку и 

популяризацию 

подросткового чтения 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека №145 

Мусы Джалиля 

ул., 

  д.34, корп.4 

20 библиотекарь 

Отлетова Л. В. 

0,000 

51 май Книжно-

иллюстративная 

выставка, 

посвященная 

Международному 

Дню семьи 

"Семья на книжных 

страницах" 

Выставка направлена на 

поддержку и 

популяризацию чтения и 

сохранение семейных 

ценностей 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека №145  

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3 

35 Заведующий 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 



52 май Дни открытых 

дверей 

«Территория 

творчества» 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга 

ГБУ ДСЦ  

"Мир молодых",  

Мусы Джалиля 

ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

Шипиловская ул., 

д. 62/1 

130 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

53 май Праздник двора  

«Весенний ветер» 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга 

Детская 

площадка 

Ореховый 

бульвар,  

д.71 

80 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

54 май Праздник двора  

«Прощай, школа» 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга 

Детская 

площадка 

Мусы Джалиля 

ул.,  

д.10, корп.1 

85 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

55 май Торжественное 

награждение 

победителей  

конкурса детского 

рисунка для детей 

школьного возраста 

«Зябликово глазами 

детей» 

 в рамках 

празднования Дня 

защиты детей 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга, 

просветительского и 

эстетического развития 

Актовый зал 

Кустанайская ул.,  

д.3, корп.2 

35 Заместитель 

главы управы  

Шевчук В.А. 

0,000 

56 май Беседа-дискуссия  

"Архитектурные 

символы" 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга, 

просветительского и 

эстетического развития 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека №144 

 Ореховый 

бульвар,  

д.37, корп.2А 

15 Библиотекарь 

Попкова М. А. 

0,000 



57 июнь Книжно-

иллюстративная 

выставка, 

посвященная 

Пушкинскому Дню 

России "Читайте 

Пушкина от мала до 

велика" 

Выставка направлена на 

поддержку и 

популяризацию чтения 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека №145  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.3 

35 Заведующий 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 

58 июнь Познавательно-

развлекательные 

мероприятия летнего 

читального зала 

"Библио Парк" 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга, 

просветительского и 

эстетического развития 

населения 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека №144 

 Ореховый 

бульвар, 

 д.37, корп.2А 

20 Главный 

библиотекарь 

Костерова А.Е. 

0,000 

59 июнь Праздник двора  

«Да здравствует 

лето!» 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга 

Мусы Джалиля,  

д.32, корп.1 

80 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

60 июнь Творческий мастер-

класс в рамках 

Праздника двора  

«Да здравствует 

лето!» 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга 

Мусы Джалиля,  

д.32, корп.1 

25 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

61 июнь Праздник двора  

«Давай поиграем!» 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга 

Спортивная 

площадка 

Задонский 

проезд, 

 д.38, корп.1 

80 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

62 июнь Мастер-класс в 

рамках Праздника 

двора  

«Давай поиграем!» 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга 

Спортивная 

площадка 

Задонский 

проезд, 

 д.38, корп.1 

30 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 



63 июнь Игравое-

развлекательное 

мероприятие 

 «Чудо-детки» 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга 

Спортивная 

площадка  

Мусы Джалиля 

ул.,  

д.4, корп.1 

30 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Кашин И.С. 

0,000 

64 июнь Беседа-презентация 

клуба "Москвовед" 

"Скромное обаяние 

буржуазии - 

доходные дома" 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга, 

просветительского и 

эстетического развития 

населения 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека №144 

 Ореховый 

бульвар,  

д.37, корп.2А 

15 Библиотекарь 

Попкова М. А. 

0,000 

Мероприятия в рамках реализации Проекта по экологическому воспитанию 

65 апрель Эколого-

познавательный час 

к Международному 

Дню птиц в рамках 

экологической 

мастерской "Азбука 

природы" "Где у 

птицы компас?" 

Мероприятие 

организовано с целью 

популяризации 

экологических знаний 

среди детей и подростков 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека №145 

Мусы Джалиля 

ул., 

 д.34, корп.4 

10 библиотекарь 

Отлетова Л. В. 

0,000 

66 апрель Экологическая акция 

"Сохраним природу 

на Земле!" 

Мероприятие в рамках 

реализации Проекта по 

экологическому 

воспитанию 

Территория 

района 

50 Первый 

заместитель 

главы управы 

 Гецман А.Н. 

0,000 

67 май Эколого-

познавательный час 

ко Дню посадки 

деревьев в России в 

рамках 

экологической 

мастерской "Азбука 

природы". "Ветер 

делают деревья" 

Мероприятие 

организовано с целью 

популяризации 

экологических знаний 

среди детей и подростков 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека №145 

Мусы Джалиля 

ул.,  

д.34, корп.4 

10 библиотекарь 

Отлетова Л. В. 

0,000 



68 май Эколого-

познавательный час 

к Общероссийскому 

дню библиотек в 

рамках 

экологической 

мастерской "Азбука 

природы". "Зелёная 

библиотека" 

Мероприятие 

организовано с целью 

популяризации 

экологических знаний 

среди детей и подростков 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека №145  

Мусы Джалиля 

ул., 

 д.34, корп.4 

10 библиотекарь 

Отлетова Л. В. 

0,000 

 


